
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
12/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

Vážení občané, čtenáři našich novin, 

dovolte nám, abychom Vám i letos poděkovali za projevenou přízeň 

v roce 2022 a do nadcházejícího nového roku 2023 Vám i všem Vašim 

blízkým přejeme pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti. 

 „Vánoce krásné a čisté jako sníh, domácí pohoda, radost a smích, 

silvestrovskou náladu po celý rok, štěstí ať Vás provází každičký krok“.   

             Krásné Vánoce Vám všem přeje Redakce 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že od 19.12.2022 (pondělí) do 30.12.2022 (pátek) bude uza-

vřen pro veřejnost Obecní úřad ve Chbanech. Z uvedeného vyplývá, že nebude možné platit ani 

nájemné za obecní byty (nájemné je možné uhradit na číslo účtu: 2102137234/2700, var. symbol: 

rodné číslo nájemce bytu – na tento účet se platí pouze nájemné za byty)!!!!   

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA POHOSTINSTVÍ CHBANY A POHOSTINSTVÍ POLÁKY 

Pohostinství Chbany 

16.12.2022 (pátek)  10:30 – 22:00 

17.12.2022 (sobota) – 1.1.2023 (neděle) ZAVŘENO 

2.1.2023 (pondělí)  10:30 – 22:00 

 

Pohostinství Poláky 

16.12.2022 (pátek)  14:00 – 22:00 

17.12.2022 (sobota) – 2.1.2023 (pondělí) ZAVŘENO 

3.1.2023 (úterý)  17:00 – 22:00 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

OTEVÍRACÍ DOBA OBCHOD CHBANY 
Datum Otevírací doba 

23.12.2022 (pátek) 7:30 – 12:00 

24.12.2022 (sobota) – 26.12.2022 (pondělí) ZAVŘENO 

27.12.2022 (úterý) – 30.12.2022 (pátek) 7:30 – 11:00  

31.12.2022 (sobota)  ZAVŘENO 

2.1.2023 (pondělí) – 3.1.2023 (úterý) ZAVŘENO - INVENTURA 

Ve dnech 27.12.2022 až 30.12.2022 bude prodej pečiva pouze na objednání (osobně či telefo-

nicky: 720 046 088). Objednávejte vždy den předem do 11:00 hodin (na 27.12.2022 se objednává 

již 23.12.2022). Ti, kteří objednávají pravidelně, těm objednávky zůstávají v platnosti.  

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTY PARTNER CHBANY 
Datum Otevírací doba 

22.12.2022 (čtvrtek) – 23.12.2022 (pátek) 8:00 – 10:00 

26.12.2022 (pondělí)  ZAVŘENO 

27.12.2022 (úterý) – 30.12.2022 (pátek) 8:00 – 10:00 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 
 

21/2022 Svazek klíčů na modré šňůrce 
Dedathlon 

Poláky Obci odevzdáno dne: 
21.8.2022 

21.2.2023 

22/2022 
 

2 ks klíče (Unihouse) Chbany Obci odevzdáno dne: 
5.9.2022 

5.3.2023 

24/2022 
 

2ks klíče Chbany – před po-
hostinství  

Obci odevzdáno dne: 
26.10.2022 

26.4.2023 

 
25/2022 

2ks klíče (přívěšek medvídka) Chbany Obci odevzdáno dne: 
2.12.2022 

2.6.2023 

 

 

VÝTAH Z 6/2022 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

7.12.2022 

Dne 7.12.2022 od 17:00 hodin se konalo poslední zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 7 členů, 2 omluveni + další 2 odešli po omluvě z jednání během zasedání (za-

stupitelstvo bylo usnášeníschopné). Na začátku jednání složili poslední dva členové zastupitelstva 

slib. Schválili se ověřovatelé zápisu, zapisovatel zápisu a program zasedání. Dále zastupitelstvo 

schválilo: 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

- Revokaci bodu č. 14 Usnesení z 6/2018 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 5.12.2018. 

- Jednací řád Zastupitelstva obce Chbany ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ze dne 

7.12.2022. 

- Obecně závaznou vyhlášku obce Chbany, o místním poplatku za obecní systém odpadového hos-

podářství, ze dne 7.12.2022. 

- Smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Chbany a Nemocnicí Kadaň s.r.o. (IČ: 25479300) na 

částku 30.528,-Kč, která je určena na provoz nemocnice v roce 2023. 

- Bezúplatný převod par. č. 116/2 v k.ú. Chbany na základě smlouvy č. 159/2022 mezi obcí Chbany 

a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

- Zavazující a omezující podmínky od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových uvede-

ných ve Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného 

práva č. 159/2022 mezi obcí Chbany a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve vě-

cech majetkových.  

- Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. 

159/2022 mezi obcí Chbany a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majet-

kových, na par. č. 116/2 v k.ú. Chbany. 

- Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-

4004588/SOBS/VB1 mezi obcí Chbany a ČEZ Distribuce a.s. (IČ: 24729035), zastoupenou spo-

lečností OMEXOM GA Energo, s.r.o. (IČ: 49196812), na p.p.č. 103/1 v k.ú. Poláky. 

- Smlouvou o zřízení věcného břemene mezi obcí Chbany a společností ČEPS a.s. (IČ: 25702556) 

v rámci akce „V430/830 – zdvojení vedení“, smlouva č. P.0497-00426 na p.p.č. 327/6  v k.ú. Pře-

skaky. 

- Smlouvou o zřízení věcného břemene mezi obcí Chbany a společností ČEPS a.s. (IČ: 25702556) 

v rámci akce „V430/830 – zdvojení vedení“, smlouva č. P.0497-00409 na p.p.č. 103/1  v k.ú. Po-

láky. 

- Přebytkový rozpočet obce Chbany na rok 2023 (příjmy ve výši 20.342.150,00Kč, výdaje ve výši 

18.691.345,00Kč, financování ve výši -1.650.805,00Kč). 

- Střednědobý výhled rozpočtu obce Chbany na rok 2024 a 2025 (v roce 2024 příjmy ve výši 

16.550.000,00Kč, výdaje ve výši 15.050.000,00Kč a financování ve výši – 1.500.000,00Kč., v roce 

2025 příjmy ve výši 16.750.000,00Kč, výdaje ve výši 15.250.000,00Kč a financování ve výši – 

1.500.000,00Kč). 

- Vyrovnaný rozpočet Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková or-

ganizace, na rok 2023 (příjmy ve výši 6 905 tis. Kč a výdaje ve výši 6 905 tis. Kč). 

- Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěv-

ková organizace na rok 2024 a 2025 (v roce 2024 i v roce 2025 náklady a výnosy ve výši 6 991 tis. 

Kč). 

- Rozpočtové opatření č. 2/2022. 

- Navýšení příspěvku o 30 tis. Kč v roce 2022 Základní škole a Mateřské škole Chbany, okres Cho-

mutov, příspěvkové organizaci (příspěvek na provozní výdaje z částky 480 tis. Kč na částku 510 

tis. Kč). 

- Revokaci bodu č. 9 Usnesení z 6/2019 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 2.12.2019. 

- Zásobník projektových záměrů obce Chbany ze dne 7.12.2022. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

- Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění (ČEZd_SoBS VB 

51159/IV-12-4022567) mezi obcí Chbany a ČEZ Distribuce a.s. (IČ: 24729035), zastoupenou spo-

lečností HTEEC Service s.r.o. (IČ: 29139619) a společností SIKORA architects s.r.o. (IČ: 

09660429), na p.p.č. 90/1 v k.ú. Poláky. 

Neschválil se záměr prodeje části p.p.č. 225/1 v k.ú. Poláky (v obci Malé Krhovice) a celé p.p.č. 

227/11 v k.ú. Poláky (v obci Malé Krhovice). Zastupitelstvo zaúkolovalo starostu jednáním s žada-

telkami o odprodej části p.p.č. 138/1 v k.ú. Vadkovice ve věci případné budoucí ceny za prodej části 

pozemku a vzali na vědomí jako zhotovitele akce „ Modernizace veřejného osvětlení v obci 

Chbany“ firmu REX STAV s.r.o. (IČ: 04660722).   
 

 

ZMĚNA MÍSTNÍHO POPLATKU (POPLATEK ZA ODPAD) OD 1.1.2023 

 Jak jste si mohli povšimnout, na posledním jednání zastupitelstva obce Chbany dne 7.12.2022 

byla schválena mimo jiné i nová vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hos-

podářství. Poplatek za odpad se od 1.1.2023 navyšuje o 200,-Kč, tedy na částku 850,-Kč/osoba či 

objekt. 

 Od roku 2013 byl stanoven poplatek za likvidaci odpadu ve výši 650,-Kč/osoba či objekt. Díky 

stále narůstajícím nákladům za likvidaci odpadů je de facto každý rok navyšována i cena od svozové 

firmy. V průběhu letošního roku obec informovala občany o Odpadovém hospodářství obce Chbany 

za rok 2021, kdy celkové náklady za tento rok byly ve výši 1.311.207,33Kč (po odečtení odměny 

od společnosti EKOKOM a.s. + přeplatku za uložení odpadu). V roce 2021 vybrala obec na poplat-

cích 688.028,03Kč. Ze svého rozpočtu doplácela tedy 623.179,30Kč. Za rok 2022 bude doplatek 

minimálně ve stejné výši, ne-li vyšší. 

 Obec nikdy neprofitovala na výběru poplatku, vždy to pokrylo náklady za odpad a od roku 2013 

se pouze navyšoval doplatek z rozpočtu obce. Podařil se nám poplatek udržet 10 let na stejné výši 

a to považujeme za úspěch. To, že je nám „předhazováno“, že např. v Kadani mají poplatek nižší 

(pro změnu v Žatci budou platit již druhým rokem 900,-Kč). Ano, je tomu tak, ale musíte si uvědo-

mit, že obec není tak bohatá jako město, nemáme tolik sponzorů, apod. a nemůžeme si dovolit 

doplácet z rozpočtu vyšší náklady. Proto se po 10 letech přistoupilo k navýšení poplatku.  

 Stále platí, že poplatek se dá hradit ve dvou stejných splátkách a to do 31.3. a 30.9. příslušného 

kalendářního roku. Po domluvě se dá hradit poplatek i každý měsíc. 

 Pro přehled uvádíme kalkulaci pouze za komunální odpad v roce 2023 v domácnostech, kde je 

samostatná popelnice (nejsou tam započítány zbylé celkové náklady za likvidaci odpadu v obci): 

počet osob + vývoz nádoby výběr poplatku skutečná úhrada doplatek obce 

1 (60l popelnice s kombin. vývozem*) 850,-Kč 1.853,90Kč +1.003,90Kč 

2 (80l popelnice s kombin. vývozem*) 1.700,-Kč 2.114,44Kč +414,44Kč 

3 (80l popelnice s vývozem 1xtýdně) 2.550,-Kč 2.450,59Kč -99,41Kč 

4 (120l popelnice s vývozem 1xtýdně) 3.400,-Kč 3.176,82Kč -223,18Kč 

    * kombinovaný vývoz: 5 měsíců 1x14 dní (letní vývoz), 7 měsíců 1x týdně (zimní vývoz) 

  

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.12.2022) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontej-

nerů na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci 

„občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Stále platí, že po telefonické dohodě (474 392 022) je umožněno velkoobjemový odpad dovážet 

do připravovaného „sběrného dvora v obci Chbany“ (oficiálně se bude jednat o místo zpětného od-

běru) a to ve všední dny od pondělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. A kdo může náš 

dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních ob-

jektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude zpětně kon-

trolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domác-

ností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mra-

záky, televize, rádia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního 

odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekom-

pletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální ná-

doby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale 

pouze od osobních vozidel s limitem 4ks/ rok/ osoba starší 18 let. Oficiální otevření je posunuto 

na začátek příštího roku. 

 

 

ROZSVÍCENÍ STROMEČKU VE CHBANECH  

    Dne 30.11.2022 se od 17:00 hodin konalo po třech letech rozsvícení 

vánočního stromečku před školou ve Chbanech. Vánoční atmosféru svými 

písněmi navodily děti z místní základní školy a hudební vystoupení muzi-

kálové zpěvačky Genny Ciatti. Návštěvníci si mimo jiné mohli zakoupit 

výrobky dětí z naší místní školy a školky. Program byl zakončen ohňostro-

jem (letos bylo menší nedorozumění s odpočítáváním, tak se pro příště po-

lepšíme). 

 Opět jsme se tu sešli v příjemném počtu a při poslechu hudby, pití sva-

řeného vína a horkého čaje jsme alespoň na chvíli mohli zapomenout na 

předvánoční shon. Jsme rádi, že i přes tříletou odmlku jste na naši akci ne-

zanevřeli a budeme se těšit na shledání při další obecní akci. 

Foto: Jiří Kratěna 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

MIKULÁŠSKÝ ANIMAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI NA SÁLE VE CHBANECH 

    Dne 3.12.2022 od 14:00 hodin proběhl v Kulturním domě ve 

Chbanech Mikulášský animační program  Petrem Kutheilem a Marké-

tou Šandovou, který pořádala obec Chbany. Děti si mohly zatancovat, 

zasoutěžit a nakonec přišel i čert s Mikulášem a andělem. Pro děti byly 

připraveny již tradičně mikulášské balíčky plné sladkostí. 

    Děkujeme tímto společnostem Severočeské pískovny a štěrkovny 

s r.o., Pol-Agro s r.o., za finanční příspěvek na tuto akci. 

    Sdělení: Bohužel musíme konstatovat, že účast na této akci byla tak 

nízká, že jsme se rozhodli od příštího roku tuto akci již nepořádat, re-

spektive budeme ji pořádat ve spolupráci se školou a ve škole.  

 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKA NEJEN PRO SENIORY 

    Dne 8.12.2022 od 14:00 hodin se uskutečnila na sále, taktéž po delší 

odmlce, vánoční besídka nejen pro seniory, kterou již tradičně pořádala obec 

Chbany. Pro zúčastněné seniory bylo připravené občerstvení, vánoční 

hvězda a pro jubilanty dárkové balíčky, které převzali od zástupkyně SPOZu 

paní Lenky Brůhové a od místostarostky obce paní Ireny Kobzové (jubilanti 

70 let + 5 letý interval od 2. poloviny roku 2019 až doposud). K tanci a po-

slechu hrál Jiří Vinš a vystoupily děti z naší MŠ a ZŠ Chbany. Vystoupení 

bylo opět velmi povedené, za což vděčíme celému kolektivu školy.  

Foto: Jiří Kratěna 

Děkujeme tímto společnostem Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o. a 

Pol-Agro s r.o. za finanční příspěvek na tuto akci. 

 Sdělení: Besídku obec připravuje pro seniory. Ale z důvodu, že na akci vystupují místní děti a 

pro rodiče, jejich příbuzné a známé je to „velká událost“, nikomu nebráníme akci navštívit. Jen 

upozorňujeme, že občerstvení ZDARMA je pouze pro seniory.  

 
 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.12.2022 od 14:00 hodin a dne 30.12.2022 od 16:00 hodin: Prin-

cezna zakletá v čase 2 - Mladá alchymistka Amélie získává zakázanou kouzelnou moc: dokáže 

částečně ovlivňovat tok času. Zneužívání nových schopností ji však rozštěpí v čase a Amélie ze 

současnosti se tak setkává s Amélií z minulosti, která ji od té chvíle provází na každém kroku. Z 

dávno zapomenutých temnot času navíc povstává nová hrozba, alchymista nazývaný Pán run, jenž 

touží získat vládu nad veškerou magií v Oberonu. Aby se mu to podařilo, musí Amélii připravit o 

vládu nad časem. Amélie se spolu se svými nerozlučnými přáteli princeznou Ellenou a princem 

Janem z Calderonu vydává do kouzelného města jménem Ayra, kde sídlí Společenstvo alchymistů, 

které se zapřísáhlo magii ochránit. Po jeho boku se Amélie musí postavit nejen dosud nejmocněj-

šímu protivníkovi, ale také svojí vlastní touze po zakázané moci. Vstupné: 140,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.12.2022 od 16:30 hodin: Vánoční příběh - Originální snímek plný 

nečekaných situací, emocí, dojemných chvil, ale i zábavy odkrývá rodinné vztahy u Skálů, kde 

„vládne“ známá herečka Skálová v podání Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný Karlem Rodenem 

řeší svoji prostořekost a přítelkyni. U Pazderků se zase probírají nezvaní hosté a vzájemné vztahy, 

ale u svátečního stolu se nakonec sejdou Jiří Lábus i Oldřich Kaiser, Jitka Sedláčková, Pavla Bere-

tová, Máša Málková, Albert Čuba nebo Anna Fialová. Na horách se svátky rozhodne oslavit rodina 

Hynka Čermáka, a tak si zasněžené závěje užije i Jana Plodková, Jan Nedbal či Sára Sandeva. 

Vstupné: 140,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 23.12.2022 od 20:30 hodin: Vánoční příběh – obsah viz. výše. Ne-

vhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 27.12.2022 od 17:30 hodin: Zakletá jeskyně - Zázračná jeskyně obsa-

huje vzácné poklady, sůl a drahé rubíny. Horníci si z ní můžou vzít tolik soli, kolik potřebují, ale z 

rubínové síně v samém středu jeskyně si nesmí nic odnést. Toho, kdo si rubíny vezme, postihne 

kletba. Rychtářova dcera Lena přesto po tomto vzácném drahokamu z hlubin jeskyně zatouží a i 

přes varování sestry Ady nedokáže svou touhu překonat. Její lehkovážný čin tak uvede do pohybu 

události, jejichž následky naruší křehkou rovnováhu celého království a postihnou i Lenu. Zakletou 

Lenu dokáže osvobodit pouze člověk s dobrým srdcem, který vrátí ukradený rubín zpět do srdce 

jeskyně. Ten nyní zdobí koruny zlé královny Berty. Podařilo by se to snad pouze jejím dvěma ne-

vlastním synům, princům Zachovi a Cyrilovi. Ti jsou však plní pýchy a marnivosti a o neštěstí 

ostatních se nestarají. Když z vůle macechy Berty o všechno sami přijdou a stanou se závislými na 

pomoci ostatních, pak teprve pochopí, že je jejich povinností bojovat za spravedlnost pro všechny. 

Jejich odměnou je nejen to, že najdou vlastní odvahu, laskavost, schopnost obětovat se, ale i zjištění, 

že objeví pravou lásku. Vstupné: 100,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 28.12.2022 od 16:00 hodin: Největší dar - V dávných dobách ovládali 

naši zemi pohanští bohové a bohyně. Nejen na Valašsku dobře známý bůh Radegast, ale plno jiných 

– dobrých... i zlých, laskavých i hašteřivých, veselých i vážných. To jsou hrdinové pohádky Největší 

dar. A kromě nich také svérázní obyvatelé malé valašské vísky. Jak to dopadne, když se bohové 

začnou plést do života lidem a lidé do života bohům? Zvítězí Morena, bohyně zimy, která na zemi 

přinese věčný led a mráz, nebo ji přemohou bohyně jara, léta a podzimu? Dozví se nejvyšší bůh 

Svarožic o Morenině řádění včas a vrátí koloběh čtyř ročních období do rovnováhy? To všechno 

jsou otázky, na které vám přinese odpověď pohádka Největší dar. Jedno vám ale prozradíme už teď! 

Ostatním bohům se nakonec podaří Morenu zastavit. Budou k tomu však potřebovat něco daleko 

silnějšího než svá kouzla. Pomůže jim jedna prostá valašská dívka, která má ten největší dar, na 

nějž ani Moreniny čáry nestačí! Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 28.12.2022 od 17:30 hodin: Princ Mamánek - Filmová pohádka Jana 

Budaře o princi, který musel dospět v krále. Rozmazlený princ Ludvík se musí vydat do světa, aby 

na své dobrodružné cestě zjistil, jak vypadá opravdový svět mimo zdi jeho přepychového zámku. 

Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 29.12.2022 od 17:30 hodin: Princezna zakletá v čase 2 – obsah viz. 

výše. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 30.12.2022 od 14:00 hodin: Princ Mamánek – obsah viz. výše. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 30.12.2022 od 17:30 hodin: Největší dar – obsah viz. výše. Vstupné: 

120,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

 Digitální kino Žatec, dne 30.12.2022 od 20:00 hodin: Jan Žižka - Film Jan Žižka vypráví o zrodu 

nejslavnějšího vojevůdce českých zemí. Synopse Film Jan Žižka vypráví o zrodu nejslavnějšího 

vojevůdce českých zemí. Na konci 14. století jsou Země Koruny české zmítány tyranií a násilím. 

Jan Žižka a skupina jeho žoldnéřů jsou najati na ochranu králova zástupce. Jan prokáže skvělé stra-

tegické a bojové schopnosti. Následně je pověřen službou pro samotného krále, Václava IV. Zemi 

ale ve skutečnosti ovládá Jindřich z Rožmberka, nejbohatší velmož království. Jan dostává další 

delikátní úkol: unést Rožmberkovu snoubenku Kateřinu. Tím se nevyhnutelně zaplétá do vysoké 

politiky. Od té chvíle nemá na vybranou. Musí bojovat. Janovy žoldácké hodnoty se otřásají v zá-

kladech. Vášeň, vina, chtíč i pomsta se stávají hnací silou jeho boje za spravedlnost a rovnoprávnost 

obyčejného lidu. V této době se z nájemného žoldnéře stává legenda. Rodí se vojevůdce, který bude 

bojovat za vše, v co věří. Historický film Petra Jákla vypráví o počátcích husitského vojevůdce Jana 

Žižky na pozadí bouřlivých událostí roku 1402. Nevhodné do 12 let. Vstupné 120,-Kč. 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na kakaové koule s ořechy, 

rozinkami a rumem (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 300g polohrubé mouky, 250ml mléka, 180g 

cukru krupice, 2 vejce, 1 prášek do pečiva, 100mk oleje, 1 lžíce 

holandského kakaa, dále: 100g mletých ořechů, 60g rozinek, 

100g čokolády, 250g tvarohu z vaničky, rum, kokos na oba-

lení.  

   Do mísy prosejeme mouku, smícháme s kypřícím práš-

kem a přidáme ostatní přísady. Metlou promícháme a vlijeme 

do pekáče s pečícím papírem. 

    Vložíme do předem vyhřáté trouby a pečeme na 180 st. asi 

30 minut. Hotový korpus necháme vychladnout. 

 Vychladlý korpus rozdrobíme do mísy a přidáme mleté 

ořechy, strouhanou čokoládu, rozinky, tvaroh a rum. Propra-

cujeme a z hmoty tvoříme koule, které obalujeme v kokosu. 

Uchováme v chladu. Dobrou chuť.  
 

 

VÁNOČNÍ KONCERT VIKLETICE 

 Dne 24.12.2022 připravuji Vánoční koncert v kapli sv. Anny ve Vikleticích. Od 14:00 hodin 

zazní vánoční koledy v podání Jiřího Vinše. Malé občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Tímto 

děkuji firmě Veverek a panu Babáčkovi za sponzorský dar. Děkuji. V. Blatová 

 

 

 

 

 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 5.12.2022, 

- Obec Chbany: Usnesení z 6/2022 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 7.12.2022, 

- Obec Chbany: Schválený rozpočet obce Chbany na rok 2023,  

- Obec Chbany: Schválený střednědobý výhled rozpočtu obce Chbany na rok 2024 – 2025, 

- Obec Chbany: Zveřejnění oznámení o době a místě konání volby prezidenta České republiky, 

- Obec Chbany: Nevyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů, 

- Ministerstvo vnitra České republiky: Oznámení o vyhlášení právního předpisu (OZV obce Chbany 

O místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství), 

- Mikroregion Nechranicko: Schválený rozpočet na rok 2023,  

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 14.10.2022). 

 

 

 

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 

 Volba prezidenta republiky se koná na území České republiky v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 

hodin do 22.00 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Případné druhé kolo 

volby prezidenta se na území České republiky uskuteční v pátek 27. ledna 2022 od 14.00 hodin 

do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

 Voličem je občan ČR, který nejpozději 14. ledna 2023 dovrší věku 18 let (ve druhém kole pak i 

občan ČR, který nejpozději 28. ledna 2023 dovrší věku 18 let) a nemá omezenou svobodu z důvodu 

ochrany zdraví lidu a omezenou svéprávnost k výkonu práva volit. 

 

 Hlasovací lístky pro volbu prezidenta republiky jsou vytištěny pro každého kandidáta samo-

statně. Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo kandidáta. Hlasovací lístky obdrží voliči 

nejpozději 3 dny přede dnem prvního kola volby (10. ledna 2023). Pro druhé kolo volby obdrží 

voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti. Vzorové hlasovací lístky a informace o případných 

tiskových chybách na hlasovacím lístku jsou zveřejněny ve volební místnosti. Ve volební místnosti 

se zveřejňují informace o případném vzdání se kandidatury nebo ztrátě volitelnosti kandi-

dáta. Při zjišťování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží. 

 

  Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství České republiky: 

 platným občanským průkazem, 

 platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 

průkazem. 

 Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebným dokladem, 

nebude mu hlasování umožněno. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

     Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. 

Na požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 

není přípustné. S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do prostoru určeného 

k vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. Jinak mu nebude hlasování umožněno. Volič vloží 

do úřední obálky jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací 

lístek se nijak neupravuje. Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací 

lístek, jinak je hlas voliče neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na přede-

psaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do 

úřední obálky. Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží před okrs-

kovou volební komisí do volební schránky. S voličem, který nemůže ze zdravotních důvodů vybrat 

zvolený hlasovací lístek nebo nemůže číst, může být v prostoru určeném pro vložení hlasovacího 

lístku do úřední obálky přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací 

lístek za něho vybrat a vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do volební 

schránky. 

 

 Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat obecní úřad a v den voleb svoji 

okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební 

schránky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy s přenosnou volební schránkou 

pouze v rámci svého volebního okrsku. Objednávky na telefonním čísle: 474 392 022, v den konání 

voleb: 724 153 378. 

 

  Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území České repub-

liky nebo ve zvláštním volebním okrsku v zahraničí. Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu 

nelze vydat duplikát. O voličský průkaz lze zažádat u  obecního úřadu (magistrátu, městského 

úřadu, úřadu městyse, úřadu městské části nebo městského obvodu územně členěného statutárního 

města, úřadu městské části hlavního města Prahy) v místě trvalého pobytu voliče. 

 

 Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí průkaz odevzdat okrskové volební komisi. Komise 

mu poté vydá prázdnou úřední obálku a případně i sadu hlasovacích lístků. Pokud se volič, kterému 

byl vydán voličský průkaz, nakonec rozhodne hlasovat ve "svém" volebním okrsku, musí voličský 

průkaz rovněž odevzdat okrskové volební komisi. Jinak mu komise hlasování neumožní. 

Druhé kolo volby prezidenta republiky 

 Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole nadpoloviční většinu hlasů, bude se konat druhé 

kolo volby prezidenta. Ve druhém kole kandidují pouze dva nejúspěšnější kandidáti z prvního kola. 

 Případné druhé kolo se bude konat v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
 Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby, přestane být volitelný nebo se práva 

kandidovat vzdá, postupuje do druhého kola volby kandidát, který v prvním kole získal další nej-

vyšší počet platných hlasů oprávněných voličů. 

 Hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola volby obdrží voliči až ve volební 

místnosti. 
 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        11 

STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVA Z DŮVODU ŠÍŘENÍ PTAČÍ CHŘIPKY ZAKA-

ZUJE VENKOVNÍ CHOV DRŮBEŽE 

 Státní veterinární správa (SVS) z důvodu přibývajících ohnisek vysoce patogenní ptačí chřipky 

v České republice vyhlašuje mimořádná veterinární opatření s celostátní působností. Všem chova-

telům drůbeže, s výjimkou běžců a holubů, se od 14.12.2022 zakazuje chovat drůbež pod širým 

nebem a nařizuje se umístit chované ptáky do budov v hospodářství. Chovatelé, u kterých není 

možné chovanou drůbež trvale uzavřít, musí alespoň omezit venkovní prostory, do nichž má drůbež 

přístup a v maximální míře minimalizovat kontakt chované drůbeže s volně žijícími ptáky. Cílem 

přijímaných opatření je zamezení šíření nákazy do chovů. 

 Nařízení dále také omezuje pohyb osob v hospodářstvích s chovem drůbeže pouze na osoby, je-

jichž činnost je zcela nezbytná pro zajištění řádné péče o drůbež. Všichni chovatelé drůbeže (včetně 

chovatelů holubů a běžců) budou také muset podávat vodu a krmivo chovaným ptákům uvnitř hos-

podářské budovy případně pod přístřeškem, který zabrání jejich kontaminaci výkaly volně žijících 

ptáků. Stejně tak budou povinni před kontaminací chránit skladované krmivo, stelivo a vodu. 

 Chovatelé registrovaní v ústřední evidenci hospodářských zvířat, na jejichž hospodářstvích není 

drůbež či ptáky možno umístit do budov, musí o této skutečnosti neprodleně informovat místně 

příslušnou krajskou veterinární správu. 

 „Apelujeme na všechny chovatele drůbeže, aby nařízená mimořádná veterinární opatření ve 

vlastním i veřejném zájmu důsledně dodržovali, žádáme je také o dodržování zásad biologické bez-

pečnosti v chovech. Změny zdravotního stavu či zvýšené úhyny v chovech je třeba neprodleně hlásit 

místně příslušné krajské veterinární správě,“ uvedl ústřední ředitel SVS Zbyněk Semerád. 

 V České republice bylo od začátku letošního prosince potvrzeno šest nových ohnisek ptačí 

chřipky, pět v malochovech drůbeže a jedno ve velkochovu kachen na výkrm. Čtyři z ohnisek se 

nacházejí ve Středočeském a dvě v Jihočeském kraji. Ve všech případech se jednalo o vysoce pato-

genní variantu subtypu H5N1, která může být potenciálně přenosná na člověka. K nárůstu počtu 

nových ohnisek dochází v celé Evropě. Nebezpečí zavlečení nákazy do chovů se vždy výrazně zvy-

šuje v souvislosti s migrací volně žijících ptáků. Aktuální informace k problematice jsou k dispo-

zici na webu SVS.  Petr Vorlíček, tiskový mluvčí SVS                            Čerpáno z : www.svscr.cz 

 

 

SLOVO STAROSTY 

 Protože se blíží konec roku a také i silvestrovské oslavy, žádáme každoročně rodiče, aby upo-

zornili své děti, že pyrotechnika nepatří do jejich rukou. I malé petardy mohou způsobit nemalé 

problémy, jelikož děti často tyto petardy po sobě hází nebo tím děsí zvířata a staré lidi. Buďme 

ohleduplní nejen ke svým sousedům, ale i ke zvířatům.  

 Jelikož zde máme zimní období a může napadnout nečekaně sníh , žádáme tímto hlavně maji-

tele automobilů – umísťujte auto u krajnice tak, aby mohl projet traktor s pluhem (zejména toto platí 

v obci Poláky před okály). Pokud tak neučiníte, nebude kvůli vám prohrnuta zbylá komunikace. 

Děkujeme za pochopení.  

 Chtěl bych společně s paní místostarostkou i tento rok poděkovat zaměstnancům obce a Služeb 

obce Chbany s.r.o. (zaměstnancům z pohostinství, obchodu, pošty, úřadu, VPP, řidičům, uklízeč-

kám, kotelníkům) a kompletnímu kolektivu Základní školy a Mateřské školy Chbany, za dosavadní 

https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPVDBB7ZWG65DHU
https://www.svscr.cz/statni-veterinarni-sprava/organizacni-utvary-statni-veterinarni-spravy/ustredni-veterinarni-sprava-statni-veterinarni-spravy/
https://www.svscr.cz/ptaci-chripka-2022/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        12 

spolupráci, kdy i díky nim v obci funguje vše, tak jak má a i přes nějaké neduhy si vážíme toho, že 

tvoří s námi „kolektiv obce Chbany“.                                                          

 Závěrem bychom vám chtěli popřát radostné a pohodové prožití vánočních svátků a v novém 

roce 2023 hlavně zdraví, štěstí a mnoho osobních i pracovních úspěchů. 

 

                                  Jiří Hoření, starosta obce                  Irena Kobzová, místostarostka obce 

                                                                         

                                         

SILVESTROVSKÝ NÁŠUP PLNÝ SRANDY (čerpáno www.bomba-vtipy.cz) 

 Zaparkoval jsem auto u supermarketu a stáhnul okénka, aby můj pes měl dost čerstvého vzdu-

chu. Ležel natažený přes celou zadní sedačku a já chtěl mít jistotu, že tam zůstane. Ustupoval jsem 

od auta a s namířeným prstem jsem přísně opakoval: "Zůstaň! Zůůůstaň!!! Slyšíš? Zůstaň!" Kousek 

ode mne parkovala řidička. Podívala se na mě jako na idiota a řekla: "Proč nezatáhnete ruční brzdu?" 

 

 Byl jsem nakupovat v supermarketu se svou ženou a ta se mi zase někde ztratila. Hledal jsem ji 

asi 15 minut a už jsem byl celý zoufalý, když jsem uviděl mladou, krásnou a hubenou dívku. Zeptal 

jsem se ji: "Ztratil jsem svoji ženu. Můžu si s vámi chvíli povídat?" Řekla mi: "Ano, ale jak vám to 

pomůže najít vaši ženu?" Řekl jsem: "Uvidíte, že do 30 sekund tu bude!" 

 

 Blondýnka porodí dvojčata a na pokoji neustále pláče. Přijde sestra a ptá se: "Proč pláčete?" 

"Když já nevííím, s kým mám to druhééé!" 

 

 Ve škole učitelka dětem povídá: "Děti, vymyslete větu, která obsahuje slovo úplněk" Za chvíli 

se přihlásí Pepíček a povídá: "V létě jsou sáňky úplně k hovnu!" 

 

 Povídají si dvě babky na návsi: "Tak co ta vaše vnučka dostala od toho Itala?" "No povídala, že 

syfilis." "A co to je?" "No to já nevím, ale asi je to větší než mercedes." "A jak to?" "No protože 

povídala, že jestli je to fakt pravda, tak se v tom veze celá vesnice." 

 

 Muž u lékaře: Doktorka: "Příznaky?" Muž: "Myšlenky na smrt, sebelítost... "Doktorka: "Takže 

rýmička?" Muž: "Může být." 

 

 "Od kdy nosíš tanga, ty vole?" "Od tý doby, co moja stará našla jedny u mě v autě a já jí řekl, 

že jsou moje!" 

 

 Přijde chlápek k pokladně do kina a říká: "Dva lístky" Holka za pokladnou: "Hobit?" "Ne, to je 

moje manželka..." 

 

 Jdou dvě blechy do města. Jedna povídá druhé: "Půjdeme pěšky nebo si vezmeme psa?" 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 12/2022, vydáno dne: 15.12.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        13 

STRÁNKA ŠKOLY – PODZIM SE PŘEHOUPL DO ZIMY 

 Na začátku listopadu jsme tvořili záložky a figurky na 

loutkové divadlo pro partnerskou školu na Slovensku. 

S touto školou spolupracujeme již třetí rok v rámci mezi-

národního projektu „Záložka do knihy spojuje školy“ Vše 

bylo na téma Pejsek a kočička. Tuto 

knihu zároveň četli žáci 3. a 4. roč-

níku v hodinách čtení.  

 Svatého Martina jsme oslavili pro-

jektovým dnem, kdy jsme v hodi-

nách řešili úkoly na dané téma. Žáci 

si vyzkoušeli, jak těžké je přetít plášť 

na dvě poloviny. O pracovní činnosti 

jsme vyráběli svatomartinskou pod-

kovu a ve výtvarné výchově jsme 

ztvárnili svatého Martina na koni. 

 Nezapomněli jsme ani na vý-

znamný den – sametovou re-

voluci. Žáci v tento den plnili 

úkoly a sami tvořili referáty, 

které publikovali před ostat-

ními.  

   Týden 21. – 25. 11. jsme měli 

v duchu barevného týdne, kdy žáci 

chodili oblečeni dle pokynů 

na každý den oděni v jiné 

barvě. Téma bylo roční ob-

dobí a každý den jsme se 

dané barvě věnovali blíže. 

Součástí byl i Den bez ba-

tohů (23. 11.), kdy si děti přinesly učení v ně-

čem netradičním. 

   V listopadu se také ve školce i škole konaly 

tvořivé vánoční dílničky, kterých se zúčastnili ro-

diče se svými dětmi. Vyrobili jsme spoustu před-

mětů, které se následně prodávaly na vánočním 

jarmarku.  

 Učitelé se zúčastnili několikahodinového školení 

Internetoví úžasňáci. Žáci mají díky němu širší 

znalosti o nebezpečí číhající na internetu.  

V rámci tohoto projektu jsme se zapojili do sou-

těže, ve které jsme vyhráli. Žáci základní školy, a především 3. a 

4. ročníku v hodinách informatiky, zkoumají funkce a nástrahy internetu. Jako výstup z daných ak-

tivit je hra Interland, která má účastníky hravou formou učit správně užívat internet.  



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        14 

 Nenápadně jsme se přehoupli do pro-

since – času Vánoc. Ještě 30. 11. jsme ho při-

vítali slavnostním rozsvěcením stromečku. 

Děti i s učitelkami zpívaly písně, které spo-

lečně nacvičily s paní učitelkou Hanou Kuče-

rovou. Součástí byl i prodejní jarmark vý-

robků z dílniček. Do školy zavítali Mikuláš, 

čert a anděl. Protože všechny děti jsou hodné 

☺, přinesli jim nadílky a nikoho si do pekla 

neodnesli. Tímto děkujeme organizátorům. A 

to jmenovitě Kristýně Bailové, Martinu Dvo-

řákovi, Monice Boršíkové a Tereze Szaboové. Poděkování 

také patří Severočeským pískovnám a štěrkovnám s.r.o. za 

dary.  

   Dne 8. 12. se žáci MŠ a ZŠ představili se svým vystoupe-

ním na sále. Program byl pestrý. Mateřská škola zahrála po-

hádku O neposlušných kůzlátkách a zatančila Čertíku Ber-

tíku. Základní škola vystoupila se svým nacvičeným pás-

mem o postavách z adventu. Odkaz na videa z obou vystou-

pení najdete na facebookových stránkách školy.  

  

 

 

  

 

 Spousta dalších fotografií a informací na 

vás čeká na facebookových stránkách školy 

ZŠ a MŠ Chbany. 

 

  

     Přejeme vám klidné svátky  

      a šťastný nový rok 2023.  

  Děti, žáci i dospěláci z naší školy 
 


